Nº 218, terça-feira, 11 de novembro de 2014 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111100005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo de Contrato nº TC 0072-ST/2014/0008. Contratante: INFRAE-
RO. Dependência: Aeroporto Internacional de Florianópolis. Repre-
sentantes: Antônio Filipe Bergmann Barcellos, Superintendente. Con-
tratada: BIOSFERA planejamento e Consultoria Ambiental S/S Ltda
ME. Objeto: levantamento de fauna e de flora e/ou projeto de su-
pressão/transplante de vegetação com topografia para o SBFL. Valor
Global: R$ 2.462,24. Cód. Orçam.: 008 311.07.030-1. Prazo: 45 dias.
Fund. legal: PGe 148/ADSU/SRSU/2013. Data da assinatura:
27/10/2014.

AEROPORTO INTERNACIONAL DE NAVEGANTES -
MINISTRO VICTOR KONDER

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO No- 1 / N FA F / S B N F / 2 0 1 4

A Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - In-
fraero torna público o Resultado de Julgamento dos Documentos de
Habilitação apresentado na Convocação Pública
001/NFAF/SBNF/2014. Leiloeiro Oficial habilitado: SIMONE WEN-
NING. A ata de julgamento encontra-se á disposição dos interessados
no site http://www.infraero.gov.br. Informações: Tel.: (47)3342-9230
Fax nº (47) 3342-9224 ou, ainda, pelo endereço eletrônico, lici-
t a n f @ i n f r a e r o . g o v. b r.

EVERTON TADEU DE OLIVEIRA
Coordenador de Administração e Finanças

SECRETARIA DA MICRO E PEQUENA EMPRESA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2014 - UASG 690001

Nº Processo: 00095002783201468.
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2014. Contratante: SECRETARIA DA MI-
CRO E PEQUENA EMPRESA. CNPJ Contratado: 03188000000155.
Contratado : SETA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - -ME. Ob-
jeto: Locação, montagem, supervisão, manutenção e desmontagem de
4 estandes de 64m², totalizando 256M², para a realização da 1ª Feira
de Artesanato do Araguaia em Barra do Garcas - Mato grosso, a
realizar-se no período de 29/10 a 02/11/2014. Fundamento Legal:
art.25,da Lei 8.666/93 . Vigência: 29/10/2014 a 02/12/2014. Valor
Total: R$60.001,28. Fonte: 150691010 - 2014NE800096. Data de
Assinatura: 29/10/2014.

(SICON - 10/11/2014) 110001-00001-2014NE800020

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Quarto Termo Aditivo nº 84/12-D ao contrato 84/2012. Partes: CEA-
SAMINAS e Simpress Comércio, Locação e Serviços S.A. Objeto
Reajustar o valor do contrato original 84/2012 em 3,24, referente ao
IGPDI do período de outubro/2013 à setembro/2014, passando o
valor anual para R$90.801,39. Data da assinatura: 15/10/2014.
Contrato nº 84/2014 em decorrência da dispensa de licitação. Partes:
CEASAMINAS e Andrade Gomes & Queiroz Advogados Associa-
dos. Objeto: Prestação de serviços jurídicos. Prazo: O prazo da con-
tratação e indeterminado, enquanto perdurar o andamento da ação
trabalhista em toda fase processual. Valor total: R$9.000,00. Data da
assinatura: 26/09/2014.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2014

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Pre-
sidente abaixo assinado, que está promovendo licitação, na moda-
lidade Pregão Eletrônico, a ser realizada no dia 03/12/2014, às
09h30min, para contratação de empresa especializada para forne-
cimento de poste de aço galvanizado e suporte pintado de aço gal-
vanizado, para atender as necessidades da CEASAMINAS. O Edital
estará disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2014

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Pre-
sidente abaixo assinado, que está promovendo licitação, na moda-
lidade Pregão Eletrônico, a ser realizada no dia 26/11/2014, às
09h30min, para contratação de empresa especializada no forneci-
mento de suprimentos de informática, para atender as necessidades da
CEASAMINAS, durante o período de 12 meses. O Edital estará
disponível no endereço eletrônico:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2014

A CEASAMINAS, comunica, por intermédio do seu Pre-
sidente abaixo assinado, que esta retomando o processo licitatório em
epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
terceirização de serviços continuados de mão de obra e limpeza,
conservação e higienização por metro quadrado limpo e mão- de-
obra especializada com o fornecimento de uniformes, equipamentos
de proteção individual e coletiva, materiais e equipamentos neces-
sários ao cumprimento do objeto, nos termos deste edital. Os serviços

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

serão executados nos Entreposto da CEASAMINAS de Barbacena;
Caratinga; Contagem; Governador Valadares; Juiz de Fora e Uber-
lândia. A sessão está designada para o dia 24/11/2014, ás 10h:00min.
O edital estará disponível no endereço eletrônico: WWW.licitacoes-
e.com.br

Contagem - MG, 10 de novembro de 2014.
GAMALIEL HERVAL

COMISSÃO EXECUTIVA
DO PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA

COORDENAÇÃO-GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

CEPLAC, CPNJ: 00.396.895/0088-86 e o Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia da Bahia (IFBA) - Campus Valença,
CNPJ: 10.764.307/0003-84, celebram entre si um Acordo de Co-
operação para atendimento do Programa de Estágio de Estudantes,
obrigatório, sem remuneração, de interesse curricular. Nº do Processo:
21084.000925/2008-11. Vigência: 1(um) ano a contar da data de
assinatura e mais 4(quatro) anos prorrogáveis. Signatários: Pela CE-
PLAC: Helinton José Rocha, CPF: 045.448.438-04 e pelo IFBA:
Ismário Antônio Miranda, CPF: 414.053.315-34.

CEPLAC, CPNJ: 00.396.895/0088-86 e o Centro Territorial de Edu-
cação Profissional do Médio Rio das Contas - CETEP/Ipiaú/BA,
CNPJ: 02.021.953/0001-61, celebram entre si um Acordo de Co-
operação para atendimento do Programa de Estágio de Estudantes,
obrigatório, sem remuneração, de interesse curricular. Nº do Processo:
21084.000951/2013-07. Vigência: 1(um) ano a contar da data de
assinatura e mais 4(quatro) anos prorrogáveis. Signatários: Pela CE-
PLAC: Helinton José Rocha, CPF: 045.448.438-04 e pelo CETEP:
Eritan Alves de Oliveira, CPF: 657.986.435-49.

CEPLAC, CPNJ: 00.396.895/0088-86 e o município de Machadinho do Oes-
te/RO, CNPJ: 22.855.142/0001-73, celebram entre si um Acordo de Coo-
peração Técnica para o desenvolvimento da agropecuária municipal median-
te assistência técnica e extensão rural, aos produtores rurais de Machadinho
do Oeste, com melhorias de condições sócioeconômicas. Nº do Processo:
21079.000229/2014-14. Vigência: de 07/11/2014 a 31/12/2016. Signatários:
Pela CEPLAC: Helinton José Rocha, CPF: 045.448.438-04 e pelo município
de Machadinho do Oeste: Mário Alves da Costa, CPF: 351.093.002-91.

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA E ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2014

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: TEMPECON-
TROL PECAS EQUIPAMENTO E SERVICOS DE REFRIGERAÇÃO
LTDA - ME, (Grupos 01 e 05) itens 01,03, 04 a 12, 18 a 24, 52 a 55,59 a 70

- valor global R$ 38.373,20; COMPONENTE INDUSTRIAL E AUTO-
MACAO LTDA - ME (Grupos 02,03 e 06) itens 02,13 a 17, 25 a 32,33,46
a 51, 56,57,58,71, 72,73 e 75 - valor global R$ 17.803,50; GABRIELA DO
NASCIMENTO RODRIGUES - EPP (Grupo 04) itens 34 a 45 - valor glo-
bal R$ 3.638,90; OCEANE BARBOSA DA SILVA - ME (Grupo 07) itens
74,76,77 a 91 - valor global R$ 13.749,00; COMERCIAL VANGUAR-
DEIRA EIRELI - ME (Grupos 08 e 09) itens 92 a 108, 109 a 128 - valor
ghlobal R$ 12.644,30 e M. R. MAGALHAES SILVA - ME (Grupos 10,11
e 12) itens 129 a 145, 146 a 162, 163 a 183 - valor global R$ 88.647,44.

JAILSON DIA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2014) 130122-00001-2014NE000052

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS
E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2014

Processo nº 060/2014.
A Comissão Permanente de Licitações - CPL, diante da

documentação apresentada, decide inabilitar a licitante TRANSPOR-
TADORA CAPIVARI LTDA por não apresentar a documentação
solicitada no edital, para os itens: 7.1.2. "c" - relativa à Regularidade
Fiscal e 7.1.4. "a", "b.1" e "b.2" - relativas à Regularidade Eco-
nômica-Financeira, conforme Ata de Sessão de 10/11/2014, dispo-
nibilizada no site da CEAGESP: www.ceagesp.gov.br. Os autos do
processo estão com vista franqueada aos interessados.

São Paulo, 10 de novembro de 2014.
AGUINALDO BALON

Coordenador da Coordenadoria de Licitações
e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2014

A autoridade competente, SR. MÁRIO MAURICI DE LIMA
MORAIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
003/2014 Pregão Eletrônico nº 053/2014 à empresa COMERCIAL
VANGUARDEIRA EIRELI-ME, CNPJ Nº 10.942.831/0001-36 para
o TOTAL DO MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO no valor de R$
172.798,97.

Em 10 de novembro de 2014
WENCESLAU MASSAYUKI DAMURA

Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2014) 225001-99999-2014NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
EDITAL Nº 2, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2014 - NÍVEL MÉDIO

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos
abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Conab 1/2014 para o Cargo de Assistente.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Sureg Código CPF Candidato Classificação
AC 201 635.176.632-04 Antonio Marcos Maciel Davila 2º
AL 202 027.964.994-05 Cesar Leis de Souza Lima 3º
AL 203 830.810.891-15 Anderson Neri Massabane 2º
BA 202 045.969.445-63 Geocassia de Oliveira Santana 4º
DF 201 714.306.521-87 Daniela Ferreira da Silva Barbosa 2º
GO 201 7 0 0 . 9 7 5 . 2 11 - 7 5 Camila da Rocha Clemente 3º
MT 201 018.123.991-46 Hiliara de Oliveira Nascimento 3º
MT 202 11 4 . 7 7 5 . 7 8 7 - 9 0 Pedro Ramon Manhone 6º
MT 202 009.547.231-20 Valnei Vieira Marinho 7º
MT 202 953.984.060-00 Jorge Luis Cunha 8º
MT 203 362.858.971-15 Marcos Antonio Luquine 3º
PR 202 500.633.169-00 Jose Antonio Martins Barbosa 4º
PR 203 874.002.199-87 Aguinaldo Aparecido Calesso 2º
PE 203 080.436.354-47 Elias Noia Silva Junior 2º
PI 202 145.287.383-68 Edgard Sousa Soubrinho 4º
RS 201 917.887.906-00 Patricia Prado Nasser 2º - PCD
RO 204 5 9 8 . 11 5 . 6 0 2 - 3 4 Alexander Fleming Pedro Costa 2º
RR 202 689.355.282-34 Alcideman dos Santos Pereira 2º
TO 201 833.593.031-72 Wilson Santos de Oliveira 3º

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS
Presidente da Companhia

EDITAL Nº 6 - CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - CONAB -
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS

PÚBLICOS EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONVOCAÇÃO PARA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA

Na presente data de 10 de novembro de 2014, o Presidente da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, no uso de suas
atribuições legais, em virtude de cumprimento do Mandado de Segurança Individual (Processo n.º 77417-58.2014.4.01.3400) e de erro material
na convocação publicada no Diário Oficial da União nº 175, de 11 de setembro de 2014, torna pública a convocação para correção da prova
discursiva, do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos públicos efetivos de nível superior, do
Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Conab - PCCS 2009, conforme a seguir:

Sureg C a rg o Inscrição Candidato Nota P. Obj Classificação
Paraná 101 0 1 0 11 5 4 4 1 7 Marcelo Mezzaroba Corso 62,5 42º
Paraná 101 0 1 0 11 2 5 8 1 3 Rafael Ecke Tavares Busanello 62,5 43º

To c a n t i n s 101 0 1 0 11 7 8 8 0 8 Gledison Crispin Dos Santos 59,0 23º

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS

Madalena
Realce